证券代码：300847      证券简称：中船汉光      公告编号：2023-002

中船重工汉光科技股份有限公司

关于全资子公司邯郸汉光办公自动化耗材有限公司

以未分配利润转增注册资本的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资概述

中船重工汉光科技股份有限公司（以下简称“公司”或“汉光科

技”）全资子公司邯郸汉光办公自动化耗材有限公司（以下简称“汉

光耗材”）为满足业务发展需要，拟使用其截至 2021年 12月 31日经

审计的部分未分配利润 20,500 万元转增注册资本。完成本次未分配

利润转增注册资本后，汉光耗材的注册资本将由人民币 4,500万元增

加至人民币 25,000万元，汉光耗材仍为公司全资子公司。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》的

有关规定，本次增资事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次增资事项无需提交公

司股东大会审议。

二、增资标的基本情况

1、公司基本情况

公司名称：邯郸汉光办公自动化耗材有限公司

统一社会信用代码：911304007634122068

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

公司住所：邯郸市市辖区经济开发区中船路 12号

法定代表人：汪学文

成立时间：2004年 6月 8日

注册资本：4,500 万元人民币

经营范围：办公自动化产品及耗材（复印/打印设备用墨粉、彩

粉、显影剂的成品、半成品）的开发、生产与销售：技术咨询服务；

耗材原材料的生产，销售；有机光导鼓及相关零配件的销售；废旧物

资回收及销售；货物进出口业务（法律法规规定需要前置审批的除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2.近期主要财务数据

     单位：万元

主要财务数据 2022年 9月 30日

（未经审计）

2021年 12月 31日

（经审计）

总资产 65,193 60,941

所有者权益 38,499 34,823

主要财务数据 2022年 1月—9月

（未经审计）

2021年 1月—12月

（经审计）

营业收入 53,593 65,793

净利润 4,555 4,393

三、本次增资的交易金额和定价依据

本次增资以汉光耗材截至 2021 年 12 月 31 日的未分配利润

27,781 万元为基数（以上数据已经立信会计师事务所（特殊普通合

伙）审计），将其中 20,500万元转增注册资本。本次增资完成后，汉

光耗材的注册资本将由人民币 4,500 万元增加至人民币 25,000 万

元。

四、本次增资的目的以及对公司的影响

1、本次增资的目的

汉光耗材本次以部分未分配利润转增注册资本是基于其经营发

展的需要，有利于提高汉光耗材的资本实力和综合竞争力，有助于汉

光耗材更好地实现业务拓展，符合公司的战略发展规划和长远利益。

    2、本次增资对公司的影响

完成本次增资后，汉光耗材仍为公司全资子公司，不会影响公司

合并报表的范围，不会对公司财务状况及经营成果产生不利影响，不

存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、备查文件

1.第四届董事会第二十三次会议决议。

特此公告。

                         中船重工汉光科技股份有限公司董事会

                                   2023年 1月 10日

	一、本次增资概述
	中船重工汉光科技股份有限公司（以下简称“公司”或“汉光科技”）全资子公司邯郸汉光办公自动化耗材有限公司（以下简称“汉光耗材”）为满足业务发展需要，拟使用其截至2021年12月31日经审计的部分未分配利润20,500万元转增注册资本。完成本次未分配利润转增注册资本后，汉光耗材的注册资本将由人民币4,500万元增加至人民币25,000万元，汉光耗材仍为公司全资子公司。
	根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》的有关规定，本次增资事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次增资事项无需提交公司股东大会审议。
	二、增资标的基本情况
	1、公司基本情况
	公司名称：邯郸汉光办公自动化耗材有限公司
	统一社会信用代码：911304007634122068
	公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
	公司住所：邯郸市市辖区经济开发区中船路12号
	法定代表人：汪学文
	成立时间：2004年6月8日
	注册资本：4,500 万元人民币
	经营范围：办公自动化产品及耗材（复印/打印设备用墨粉、彩粉、显影剂的成品、半成品）的开发、生产与销售：技术咨询服务；耗材原材料的生产，销售；有机光导鼓及相关零配件的销售；废旧物资回收及销售；货物进出口业务（法律法规规定需要前置审批的除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。
	2.近期主要财务数据
	三、本次增资的交易金额和定价依据
	本次增资以汉光耗材截至2021年12月31日的未分配利润27,781万元为基数（以上数据已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计），将其中20,500万元转增注册资本。本次增资完成后，汉光耗材的注册资本将由人民币 4,500 万元增加至人民币25,000万元。
	四、本次增资的目的以及对公司的影响
	1、本次增资的目的
	汉光耗材本次以部分未分配利润转增注册资本是基于其经营发展的需要，有利于提高汉光耗材的资本实力和综合竞争力，有助于汉光耗材更好地实现业务拓展，符合公司的战略发展规划和长远利益。    2、本次增资对公司的影响
	完成本次增资后，汉光耗材仍为公司全资子公司，不会影响公司合并报表的范围，不会对公司财务状况及经营成果产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。
	五、备查文件
	1.第四届董事会第二十三次会议决议。
	特此公告。